1

2022 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  野 村 総 合 研 究 所
  （コード:4307   東証第一部）

代表者名  代表取締役会⾧兼社⾧ 此本臣吾

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について決議しましたので、下記のとおりお知らせし
ます。

記

1. 異動の理由

2022 年 4 月 1 日以降の新役員体制決定によるものです。

2. 異動の内容

新任代表取締役

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名 就任予定日

江波戸
え ば と

 謙
けん

 代表取締役

専務執行役員
コンサルティング部門
管掌、金融部門管掌、ＩＴ
基盤部門管掌、証券・資産
運用ソリューション事業
担当

取締役

専務執行役員
金融ＩＴソリューション
事業担当、
証券ソリューション事業
本部⾧

2022 年 4 月

3. 新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴

所有株式数

(2021 年

9 月末時点)

江波戸 謙

(1963 年 10 月 28 日生)

1987年 4月 当社入社

2015年 4月 当社執行役員 証券ソリューション事業本部副本部⾧

2018年 4月 当社執行役員 証券ソリューション事業本部⾧

2019年 4月 当社常務執行役員 証券ソリューション事業本部⾧

2021年 4月 当社専務執行役員 金融ＩＴソリューション事業担当、
証券ソリューション事業本部⾧

2021年 6月 当社取締役 専務執行役員 金融ＩＴソリューション事業
担当、証券ソリューション事業本部⾧(現任)

2022年 4月 当社代表取締役 専務執行役員 コンサルティング部門管掌、
金融部門管掌、ＩＴ基盤部門管掌、証券・資産運用ソリューシ
ョン事業担当(予定)

138,655 株

以 上

2

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社野村総合研究所 コーポレートコミュニケーション部 宮原由香理

TEL：03-5877-7100 E-mail：kouhou@nri.co.jp